LEI MUNICIPAL N.º 6.704, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2007.

Autoriza  abertura  de  Crédito  Suplementar  no
Orçamento de 2007, no valor de R$ 205.740,00.

VILSON PAESE, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES,
NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  um Crédito Suplementar no
Orçamento  do  corrente  exercício,  no  valor  total  de  R$  205.740,00  (duzentos  e  cinco  mil,
setecentos e quarenta reais) com a seguinte classificação:

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
0805 - Vias Públicas Urbanas E Interior
1053 - Obras Pavimentação Vias Públicas Urbanas

1064/4.4.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo.........................................R$  15.160,00
1067/4.4.9.0.39.00.00.00 - Outros Serv. De Terceiros- P J...........................R$  3.330,00

0807 - Depto De Limpeza Pública
2072 - Manutenção Do Setor De Limpeza Pública

1251/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serv. De Terceiros-PJ.............................R$ 91.946,00

13 - ENCARGOS GERAIS DO MUNÍCIPIO
1301 - Administração Geral

1 - Amortização E Encargos Da Dívida Fundada
679/4.6.9.0.71.00.00.00 - Principal Da Divida Por Contrato........................R$  17.663,00

2107 - Manutenção Da Iluminação Pública
768/3.3.9.0.47.00.00.00 - Obrigações Tributarias E Contributivas..............R$  77.641,00

Art. 2º  Para cobertura do Crédito Suplementar, autorizado pelo artigo anterior,
será  usado  como  recurso  a  Arrecadação  à  maior  nas  receitas:  (49)  Contr.P/Custeio  Ilum.
Pública no valor de R$ 169.587,00 e as seguintes reduções orçamentárias:

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO
0301 - Gabinete Da Secretaria
2176 - Manut.Setor Equip.Secr.Gabinete Prefeito

54/3.3.9.0.14.00.00.00 - Diarias - Pessoal Civil.........................................R$  1.500,00

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
0501 - Gabinete Da Secretaria
1011 - Conservação/Reforma Prédio Da Prefeitura

124/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros-PJ.......................R$  900,00

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
0605 - Departamento De Licitações E Compras
2022 - Manut.Geral Setor Licitações/Compras

201/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serv. De Terceiros-P J............................R$  2.000,00

10 - SECR. MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO E URBANISMO
1001 - Gabinete Da Secretaria
2121 - Atualização Da Legislação Urbana

248/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-PJ.......................R$  1.603,00
2124 - Modernização Administração

265/3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Serv. De Terceiros - Pessoa Física........R$  700,00

11 - SECR.MUN.DES.AGRIC.IND.COM. HAB.E MEIO AM BIENTE
1101 - Gabinete Da Secretaria
2126 - Manut.Geral Secretaria Desenvolvimento

332/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo.........................................R$ 2.750,00

1105 - Departamento De Turismo
2819 - Manut.Geral Departamento Do Turismo.

1490/3.3.9.0.14.00.00.00 - Diarias - Pessoal Civil.........................................R$  1.500,00

1107 - Departamento Municipal De Esportes
2010 - Manut.Geral Setor E Equip.Depto.Esportes

312/3.3.9.0.31.00.00.00 - Premiacoes Cult., Artisticas, Cientificas,............R$  1.800,00

1108 - Fundo Municipal De Habitação
1084 - Constr.Ampl.Moradias Famílias Bx.Renda

1321/4.4.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo.........................................R$  2.980,00
1323/4.4.9.0.36.00.00.00 - Outros Serv. De Terceiros - P F.........................R$  6.280,00

2233 - Constr/Refor/Ampl.Moradias/Med.Judicial
1816/4.4.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo.........................................R$  13.000,00

13 - ENCARGOS GERAIS DO MUNÍCIPIO
1301 - Administração Geral

7 - Encargos E Acréscimos De Dívida Flutuant
702/3.2.9.0.22.00.00.00 - Outros Enc. Sobre A Divida Por Contrato...........R$  1.140,00

Art. 3º Esta Lei entra vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 27 de dezembro de 2007.

VILSON PAESE
Prefeito em exercício

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
LB/CBS

2

	LEI MUNICIPAL N.º 6.704, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2007.
	Autoriza abertura de Crédito Suplementar no Orçamento de 2007, no valor de R$ 205.740,00.